



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2021 г. № 240

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37, от 07.04.2020 № 67, от 21.04.2020 № 84, от 24.04.2020 № 88, от 29.04.2020 № 98, от 14.05.2020 № 109, от 18.05.2020 № 110, от 02.06.2020 № 122, от 22.06.2020 № 145, от 30.06.2020 № 152, от 07.07.2020 № 158, от 28.07.2020 № 186, от 12.08.2020 № 202, от 08.09.2020 № 229, от 21.09.2020 № 240, от 13.10.2020 № 265, от 30.10.2020 № 284, от 06.11.2020 № 287, от 11.11.2020 № 293, от 18.11.2020 № 302, от 01.12.2020 № 321, от 23.12.2020 № 360, от 19.01.2021 № 1, от 26.01.2021 № 9, от 16.03.2021 № 43, от 13.04.2021 № 77, от 15.06.2021 № 153, от 03.08.2021 № 205)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце шестом цифры «82254585,16577», «72491148,04795» заменить соответственно цифрами «82354585,16577», «72591148,04795»;

в абзаце четырнадцатом цифры «10841017,79756», «9027667,74297» заменить соответственно цифрами «10941017,79756», «9127667,74297»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «82254585,16577», «72491148,04795» заменить соответственно цифрами «82354585,16577», «72591148,04795»;

в абзаце десятом цифры «10841017,79756», «9027667,74297» заменить соответственно цифрами «10941017,79756», «9127667,74297»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «6989993,0041», «4360561,2781» заменить соответственно цифрами «7009,034,18179», «4379602,45579»;

в абзаце девятом цифры «1669720,33965», «818397,75965» заменить соответственно цифрами «1688761,51734», «837438,93734»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 3:

в графах 6, 13 цифры «3848475,93073», «711243,95442» заменить соответственно цифрами «3867517,10842», «730285,13211»;

в графах 6, 13 подпункта 3.7 цифры «354510,07561», «234368,5113» заменить соответственно цифрами «373551,2533», «253409,68899**»;

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «6989993,0041», «1669720,33965», «4360561,2781», «818397,75965» заменить соответственно цифрами «7009034,18179», «1688761,51734», «4379602,45579», «837438,93734»;

дополнить сноской следующего содержания:

«** В том числе средства в размере 19041,17769 тыс. руб. на основании распоряжения Правительства Рязанской области от 16.08.2021 № 337-р.»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «14244117,84952», «11983340,75452» заменить соответственно цифрами «14323456,67183», «12062679,57683»;

в абзаце девятом цифры «1905058,35615», «1545251,76235» заменить соответственно цифрами «1984397,17846», «1624590,58466»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 8:

в графах 6, 13 цифры «1465576,42683», «271371,5297» заменить соответственно цифрами «1544915,24914», «350710,35201»;

в графах 6, 13 подпункта 8.5 цифры «611747,78948», «212449,4177» заменить соответственно цифрами «691086,61179», «291788,24001****»;

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» «14244117,84952», «1905058,35615», «11983340,75452», «1545251,76235» заменить соответственно цифрами «14323456,67183», «1984397,17846», «12062679,57683», «1624590,58466»;

дополнить сноской следующего содержания:

«**** В том числе средства в размере 79338,82231 тыс. руб. на основании распоряжения Правительства Рязанской области от 16.08.2021 № 337-р.»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «8716502,88308», «5436171,88626» заменить соответственно цифрами «8718122,88308», «5437791,88626»;

в абзаце девятом цифры «1567407,13», «1089159,83» заменить соответственно цифрами «1569027,13», «1090779,83»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»

абзац тринадцатый заменить текстом следующего содержания:

«Финансирование мероприятий указанных в таблице раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы:

- предусмотренного подпунктом 1.8 осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 16.09.2015 № 230 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;

- предусмотренного в подпунктом 1.15 осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом министерства здравоохранения Рязанской области, принятым в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным учреждениям на иные цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «5423424,42851», «1085805,3568» заменить соответственно цифрами «5425044,42851», «1087425,3568»;

дополнить подпунктом 1.15 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«1.15	Проведение текущего и капитального ремонта имущества учреждений, инженерных сетей, разработка проектно-сметной документации, проведение государственной экспертизы разделов проектной документации,	Минздрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	1620,0	-	-	-	-	-	-	1620,0****	0	0	0»	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	подготовленных для проведения капитального ремонта, приобретение основных средств для ГБУ РО, осуществляющих в качестве основной деятельность по хранению, перевозке и отпуску лекарственных препаратов, медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания (субсидия на иные цели)															

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «8716502,88308», «1567407,13», «5436171,88626», «1089159,83» заменить соответственно цифрами «8718122,88308», «1569027,13», «5437791,88626», «1090779,83»;

дополнить сноской следующего содержания:

«**** В том числе средства в размере 1620,0 тыс. руб. на основании распоряжения Правительства Рязанской области от 16.08.2021 № 337-р.».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов